5-470 /22/2022
            16 МS0078-01-2022-001709-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02  июня 2022 года                                                   город Набережные  Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Старкова  Ю.  В., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекался,
установил:
26  апреля  2022  года  в  8.00 часов  Старков  Ю.В., будучи руководителем  отдела  продаж  ООО «Апельсин-Челны»  не представил  уведомление  о принятых мерах по  представлению  следователя  ОП № 2 «Комсомольский» Управления  МВД России по г. Набережные Челны П. об устранении  причин и  условий, способствовавших совершению  преступления по  уголовному  делу по  ч.1  ст. 186  УК РФ.

Старков  Ю.В. в  суде пояснил, что  не  уведомил, так как не  прочитал  порядок  уведомления.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Старкова Ю.В. подтверждается материалами дела: протоколом  об  административном  правонарушении от 11 мая 2022 года, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения, представлением о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению  преступлений,  объяснением  Старкова  Ю.В., рапортом старшего следователя отдела по расследованию преступлений на территории обслуживаемой ОП  № 2 «Комсомольский», справкой старшего следователя.

Мировой судья считает, что вина Старкова Ю.  В. доказана и действия его квалифицирует по ст.17.7 К.АП РФ, как умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 К РФ об АП, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд  учитывает признание вины при составлении  протокола, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого к административной  ответственности, а также  его  родных и близких.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств  судом при  рассмотрении дела  не установлено.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

 признать  Старкова  Ю. В. виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 2 000 (две тысячи)  рублей в доход  государства.

Реквизиты  для  уплаты штрафа:
Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКАТО 9270100001, дело №5-470/22/2022,
КБК 731 1160 11 73010007 140,
              идентификатор 03 18 69 09 000 000 000 28573161.

Разъяснить лицу, привлеченному  к административной ответственности  о том, что  административный  штраф должен быть  уплачен не позднее  шестидесяти дней со дня вступления  постановления  в наложении  административного штрафа в законную силу либо со дня  истечения  срока  отсрочки или срока  рассрочки.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате  административного  штрафа, по истечении  шестидесяти дней  судья, вынесший  постановление, направляет   соответствующие  материалы судебному приставу-исполнителю для  взыскания суммы  административного штрафа.

Согласно части 1  статьи 20.25 Кодекса РФ  об  административных правонарушениях неуплата  административного  штрафа в срок, предусмотренный  Кодексом  РФ  об  административных правонарушениях, влечет наложение  административного  штрафа  в двукратном  размере  суммы  неуплаченного  административного  штрафа, но не менее  тысячи рублей, либо  административный  арест  на срок  до пятнадцать суток  или обязательные  работы  до  50 часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья: «подпись».     Копия верна.

Мировой судья

        Токарева Е.С.

Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

        Токарева Е.С.

1